РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(Тюменская область)
г. НИЖНЕВАРТОВСК

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов»

(БУ «Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр»)

ПРИКАЗ

от « 09 apd 20 &D года № №

Об утверждении перечня программ

Во исполнение плана основных направлений деятельности и мероприятий
учреждения с целью достижения высокого уровня комплексной реабилитации
инвалидов, детей-инвалидов, а также своевременного и качественного
предоставления социальных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень программ, реализуемых в учреждении в 2020 году.
2. Назначить ответственных за качественное и своевременное исполнение

плановых мероприятий комплексных программ реабилитации
(приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Немцову О.Ф.

Директор j ̂  О.Н.Иванова
а/У

Приложение к приказу
,/L\U< №» ОЧ 2020 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
программ, реализуемых на базе БУ ХМАО-Югры

«Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр для
инвалидов» в 2020 году

1. Программа предоставления комплексной медико-социальной и психолого-
педагогической помощи семьям, воспитывающим детей раннего возраста
«Солнце малышам» (отв.: заведующий отделением ранней помощи)

2. Комплексная программа реабилитации и абилитации детей, подросткового
возраста, молодых инвалидов с множественными нарушениями развития
«Знаю! Умею! Могу!» (ЗУМ) (отв.: заведующий ОПП Бикмухаметова Е.Ф.)

3. Комплексная программа реабилитации детей с расстройствами
аутистического спектра, инвалидов старше 18 лет с ментальными
нарушениями «Равные возможности» (отв.: заведующий отделением
КРиАИ Дадеркина Н.М., заведующий стационарным отделением Пинчук
Л.Ф., заведующий отделением ранней помощи)

4. Комплексная программа коррекционно-развивающей помощи детям с
задержкой психоречевого развития в условиях группы полного/неполного
дня на базе реабилитационного центра «Планета речи» (отв.: заведующий
отделением КРиАИ Дадеркина Н.М.)

5. Комплексная программа реабилитации и абилитации детей с нарушениями
зрения «Разноцветная мозаика» (отв.: заведующий отделением КРиАИ
Дадеркина Н.М.)

6. Комплексная программа реабилитации и абилитации детей с нарушениями
слуха «Палитра звуков» (отв.: заведующий отделением КРиАИ Дадеркина
Н.М.)

7. Комплексная программа по формированию у детей навыков и основ
безопасности жизнедеятельности «Азбука безопасности» (отв.: заведующий
отделением КРиАИ Дадеркина Н.М.)

8. Комплексная программа коррекционно-развивающей помощи для детей с
нарушениями функции опорно-двигательного аппарата «Движение вперед»
(отв.: заведующий отделением СМО Нигматуллина JI.M.)

9. Комплексная программа по формированию у сотрудников мотивации к ЗОЖ,
способствующая профилактике профессионального выгорания, улучшению
психологического климата и корпоративной культуры в учреждении
«Территория здоровья» (отв.: заведующий отделением ИАР Тур Н.В.)